
I SLALOM CIUDAD DE ALCAÑIZ 12 de Marzo de 2023
CLASIFICACIÓN GENERAL DEFINITIVA

Orden Dorsal Piloto Vehículo Clase Grupo Clasif. Final Diferencia

1 4 LAURA APARICIO ANGLES TOYOTA GR YARIS 1.6 T COMPETICIÓN DAMAS 01:57,782

2 2 ALEJANDRO DIAZ-CONCHA MIÑANA PEUGEOT 205 GTI 1.9 COMPETICIÓN 01:58,022 00:00,240
00:00,240

3 16 LUIS LOPEZ PASTOR TOYOTA GR YARIS GR COMPETICIÓN 01:58,496 00:00,714
00:00,474

4 9 ANCHEL ECHEGOYEN CORTÉS ABARTH 595 CET 1.4 T COMPETICIÓN 01:59,326 00:01,544
00:00,830

5 18 JAVIER GUERRERO  SANZ CITROËN  ZX 16V 2.0 COMPETICION 02:00,500 00:02,718
00:01,174

6 5 DAVID TESAN GAUDES RENAULT CLIO RS 2.0 COMPETICIÓN 02:01,644 00:03,862
00:01,144

7 11 PALOMA MESEGUER ALONSO VOLKSWAGEN GOLF 1.8 COMPETICIÓN DAMAS 02:01,847 00:04,065
00:00,203

8 6 SERGIO BERCERO MEAVILLA FORD FIESTA 2.0 SERIE 02:03,886 00:06,104
00:02,039

9 19 JESÚS JONATHAN TRAMPAL GARCÍA VOLKSWAGEN POLO GT TDI 1.9 COMPETICIÓN 02:05,942 00:08,160
00:02,056

10 14 JAVIER MARTINEZ BARRACHINA TOYOTA GR YARIS 1.6 T COMPETICIÓN DEBUTANTES 02:07,931 00:10,149
00:01,989

11 10 RICARDO SAN NICOLÁS TENA PEUGEOT 306 XSI 2.0 COMPETICIÓN 02:09,178 00:11,396
00:01,247

12 12 IVAN GRIÑON PARDO FIAT BRAVO 16V 1.9 COMPETICIÓN 02:09,566 00:11,784
00:00,388

13 7 DANIEL QUÍLEZ ALMENAR OPEL CORSA C 1.4 SERIE 02:10,258 00:12,476
00:00,692

14 8 JUAN LEGANES SEARA PEUGEOT 206 GTI 1.6 SERIE 02:10,486 00:12,704
00:00,228

15 20 DANIEL CAVERIA  FINOL BMW  E39 525I 2.5 COMPETICION 02:12,149 00:14,367
00:01,663

16 1 FERNANDO VILLARO SAURAS CITROËN AX LIZAGA PROTO 1.3 COMPETICIÓN 02:12,689 00:14,907
00:00,540

17 15 CARMELO CALLEN GUERRERO CITROËN AX LIZAGA PROTO 1.3 COMPETICIÓN 02:14,278 00:16,496
00:01,589

18 21 JOSE MIGUEL ASENSIO HERRERO CITROËN SAXO VTS 1.6 COMPETICIÓN DEBUTANTES 02:17,201 00:19,419
00:02,923

19 3 ABRAHAM LOPEZ GARCIA FIAT BRAVO 16V 1.8 COMPETICIÓN 02:17,206 00:19,424
00:00,005

20 23 ADRIA VELA FONTANALS FIAT BRAVO 16V 1.9 COMPETICIÓN DEBUTANTES 02:17,334 00:19,552
00:00,128

21 17 SAMUEL BELENGUER ASESIO MAZDA MX5 2.0 COMPETICIÓN DEBUTANTES 02:18,292 00:20,510
00:00,958

22 24 ELENA PARICIO DAMIÁN TOYOTA GR YARIS 1.6 T COMPETICIÓN DEBUT/DAMAS 02:22,041 00:24,259
00:03,749

23 22 ÓSCAR ZAFORAS BELVIS SEAT 124 1.8 COMPETICIÓN DEBUTANTES 02:34,865 00:37,083
00:12,824

NO CLASIFICADOS

Dorsal Piloto Vehículo Clase Motivo

Comisarios Deportivos 14:30:00



I SLALOM CIUDAD DE ALCAÑIZ 12 de Marzo de 2023
CLASES DEFINITIVA

Orden Dorsal Piloto Vehículo Clase Clasif. Final Diferencia

1 6 SERGIO BERCERO MEAVILLA FORD FIESTA 2.0 SERIE 02:03,886

2 7 DANIEL QUÍLEZ ALMENAR OPEL CORSA C 1.4 SERIE 02:10,258 00:06,372
00:06,372

3 8 JUAN LEGANES SEARA PEUGEOT 206 GTI 1.6 SERIE 02:10,486 00:06,600
00:00,228

Comisarios Deportivos 14:30



I SLALOM CIUDAD DE ALCAÑIZ 12 de Marzo de 2023
GRUPOS DEFINITIVA

Orden Dorsal Piloto Vehículo Grupo Clasif. Final Diferencia

1 4 LAURA APARICIO ANGLES TOYOTA GR YARIS 1.6 T DAMAS 01:57,782

2 11 PALOMA MESEGUER ALONSO VOLKSWAGEN GOLF 1.8 DAMAS 02:01,847 00:04,065
00:04,065

3 24 ELENA PARICIO DAMIÁN TOYOTA GR YARIS 1.6 T DAMAS 02:22,041 00:24,259
00:20,194

Orden Dorsal Piloto Vehículo Grupo Clasif. Final Diferencia

1 14 JAVIER MARTINEZ BARRACHINA TOYOTA GR YARIS 1.6 T DEBUTANTE 02:07,931

2 21 JOSE MIGUEL ASENSIO HERRERO CITROËN SAXO VTS 1.6 DEBUTANTE 02:17,201 00:09,270
00:09,270

3 23 ADRIA VELA FONTANALS FIAT BRAVO 16V 1.9 DEBUTANTE 02:17,334 00:09,403
00:00,133

4 17 SAMUEL BELENGUER ASESIO MAZDA MX5 2.0 DEBUTANTE 02:18,292 00:10,361
00:00,958

5 24 ELENA PARICIO DAMIÁN TOYOTA GR YARIS 1.6 T DEBUTANTE 02:22,041 00:14,110
00:03,749

6 22 ÓSCAR ZAFORAS BELVIS SEAT 124 1.8 DEBUTANTE 02:34,865 00:26,934
00:12,824

Comisarios Deportivos 14:30



I SLALOM CIUDAD DE ALCAÑIZ 12 de Marzo de 2023
TROFEO AUTOMOCIÓN DEFINITIVA

Orden Equipo Puntos Piloto Puntos Piloto Puntos

1 IRC MOTOR 32 ALEJANDRO DIAZ-CONCHA MIÑANA 17 SERGIO BERCERO MEAVILLA 15

2 RIMAUTO RACING TEAM 28 LAURA APARICIO ANGLES 20 ELENA PARICIO DAMIÁN 8

3 AGROCAR RACING TEAM 22 IVAN GRIÑON PARDO 13 ABRAHAM LOPEZ GARCIA 9

4 LIZAGA & MAN 21 FERNANDO VILLARO SAURAS 11 CARMELO CALLEN GUERRERO 10

Comisarios Deportivos 14:30



I SLALOM CIUDAD DE ALCAÑIZ 12 de Marzo de 2023
ENTRENAMIENTOS PROVISIONAL

Orden Dorsal Piloto Vehículo Clase Grupo Pen Entre. Inc. Pen. Diferencia

1 1 FERNANDO VILLARO SAURAS CITROËN AX LIZAGA PROTO 1.3 COMPETICIÓN 01:57,452

2 15 CARMELO CALLEN GUERRERO CITROËN AX LIZAGA PROTO 1.3 COMPETICIÓN 01:57,992 00:00,540
00:00,540

3 4 LAURA APARICIO ANGLES TOYOTA GR YARIS 1.6 T COMPETICIÓN DAMAS 01:59,817 00:02,365
00:01,825

4 5 DAVID TESAN GAUDES RENAULT CLIO RS 2.0 COMPETICIÓN 02:03,361 00:05,909
00:03,544

5 9 ANCHEL ECHEGOYEN CORTÉS ABARTH 595 CET 1.4 T COMPETICIÓN 02:03,435 00:05,983
00:00,074

6 6 SERGIO BERCERO MEAVILLA FORD FIESTA 2.0 SERIE 02:03,872 00:06,420
00:00,437

7 2 ALEJANDRO DIAZ-CONCHA MIÑANA PEUGEOT 205 GTI 1.9 COMPETICIÓN 02:04,404 00:06,952
00:00,532

8 7 DANIEL QUÍLEZ ALMENAR OPEL CORSA C 1.4 SERIE 02:10,623 00:13,171
00:06,219

9 3 ABRAHAM LOPEZ GARCIA FIAT BRAVO 16V 1.8 COMPETICIÓN 02:11,184 00:13,732
00:00,561

10 8 JUAN LEGANES SEARA PEUGEOT 206 GTI 1.6 SERIE 02:13,101 00:15,649
00:01,917

11 11 PALOMA MESEGUER ALONSO VOLKSWAGEN GOLF 1.8 COMPETICIÓN DAMAS 00:10 02:13,498 00:16,046
00:00,397

12 10 RICARDO SAN NICOLÁS TENA PEUGEOT 306 XSI 2.0 COMPETICIÓN 02:14,174 00:16,722
00:00,676

13 20 DANIEL CAVERIA  FINOL BMW  E39 525I 2.5 COMPETICION 02:14,807 00:17,355
00:00,633

14 12 IVAN GRIÑON PARDO FIAT BRAVO 16V 1.9 COMPETICIÓN 02:19,737 00:22,285
00:04,930

15 21 JOSE MIGUEL ASENSIO HERRERO CITROËN SAXO VTS 1.6 COMPETICIÓN DEBUTANTES 02:21,386 00:23,934
00:01,649

16 23 ADRIA VELA FONTANALS FIAT BRAVO 16V 1.9 COMPETICIÓN DEBUTANTES 02:27,294 00:29,842
00:05,908

17 17 SAMUEL BELENGUER ASESIO MAZDA MX5 2.0 COMPETICIÓN DEBUTANTES 02:29,167 00:31,715
00:01,873

18 22 ÓSCAR ZAFORAS BELVIS SEAT 124 1.8 COMPETICIÓN DEBUTANTES 02:40,409 00:42,957
00:11,242

19 24 ELENA PARICIO DAMIÁN TOYOTA GR YARIS 1.6 T COMPETICIÓN DEBUT/DAMAS 02:47,142 00:49,690
00:06,733

20 14 JAVIER MARTINEZ BARRACHINA TOYOTA GR YARIS 1.6 T COMPETICIÓN DEBUTANTES 00:20 02:47,725 00:50,273
00:00,583

21 19 JESÚS JONATHAN TRAMPAL GARCÍA VOLKSWAGEN POLO GT TDI 1.9 COMPETICIÓN 01:00 03:17,090 01:19,638
00:29,365

NO CLASIFICADOS

Dorsal Piloto Vehículo Clase Motivo

16 LUIS LOPEZ PASTOR TOYOTA GR YARIS GR COMPETICIÓN Sin Tiempo 

18 JAVIER GUERRERO  SANZ CITRO?N  ZX 16V 2.0 COMPETICION Sin Tiempo 

Director de Carrera Cronometrador 12/03/2023 11:31:57



I SLALOM CIUDAD DE ALCAÑIZ 12 de Marzo de 2023
MANGA 1 PROVISIONAL

Orden Dorsal Piloto Vehículo Clase Grupo Pen 1ª Manga
Inc. Pen.

Diferencia

1 2 ALEJANDRO DIAZ-CONCHA MIÑANA PEUGEOT 205 GTI 1.9 COMPETICIÓN 01:58,580

2 18 JAVIER GUERRERO  SANZ CITROËN  ZX 16V 2.0 COMPETICION 02:00,500 00:01,920
00:01,920

3 5 DAVID TESAN GAUDES RENAULT CLIO RS 2.0 COMPETICIÓN 02:01,644 00:03,064
00:01,144

4 9 ANCHEL ECHEGOYEN CORTÉS ABARTH 595 CET 1.4 T COMPETICIÓN 02:02,366 00:03,786
00:00,722

5 11 PALOMA MESEGUER ALONSO VOLKSWAGEN GOLF 1.8 COMPETICIÓN DAMAS 02:03,592 00:05,012
00:01,226

6 6 SERGIO BERCERO MEAVILLA FORD FIESTA 2.0 SERIE 02:03,886 00:05,306
00:00,294

7 16 LUIS LOPEZ PASTOR TOYOTA GR YARIS GR COMPETICIÓN 00:10 02:07,688 00:09,108
00:03,802

8 4 LAURA APARICIO ANGLES TOYOTA GR YARIS 1.6 T COMPETICIÓN DAMAS 00:10 02:10,250 00:11,670
00:02,562

9 12 IVAN GRIÑON PARDO FIAT BRAVO 16V 1.9 COMPETICIÓN 02:11,129 00:12,549
00:00,879

10 7 DANIEL QUÍLEZ ALMENAR OPEL CORSA C 1.4 SERIE 02:11,384 00:12,804
00:00,255

11 10 RICARDO SAN NICOLÁS TENA PEUGEOT 306 XSI 2.0 COMPETICIÓN 02:12,021 00:13,441
00:00,637

12 8 JUAN LEGANES SEARA PEUGEOT 206 GTI 1.6 SERIE 02:12,444 00:13,864
00:00,423

13 15 CARMELO CALLEN GUERRERO CITROËN AX LIZAGA PROTO 1.3 COMPETICIÓN 02:14,278 00:15,698
00:01,834

14 14 JAVIER MARTINEZ BARRACHINA TOYOTA GR YARIS 1.6 T COMPETICIÓN DEBUTANTES 02:14,874 00:16,294
00:00,596

15 3 ABRAHAM LOPEZ GARCIA FIAT BRAVO 16V 1.8 COMPETICIÓN 00:10 02:17,206 00:18,626
00:02,332

16 21 JOSE MIGUEL ASENSIO HERRERO CITROËN SAXO VTS 1.6 COMPETICIÓN DEBUTANTES 02:17,671 00:19,091
00:00,465

17 23 ADRIA VELA FONTANALS FIAT BRAVO 16V 1.9 COMPETICIÓN DEBUTANTES 02:19,702 00:21,122
00:02,031

18 20 DANIEL CAVERIA  FINOL BMW  E39 525I 2.5 COMPETICION 00:10 02:22,190 00:23,610
00:02,488

19 24 ELENA PARICIO DAMIÁN TOYOTA GR YARIS 1.6 T COMPETICIÓN DEBUT/DAMAS 02:22,849 00:24,269
00:00,659

20 17 SAMUEL BELENGUER ASESIO MAZDA MX5 2.0 COMPETICIÓN DEBUTANTES 02:23,686 00:25,106
00:00,837

21 19 JESÚS JONATHAN TRAMPAL GARCÍA VOLKSWAGEN POLO GT TDI 1.9 COMPETICIÓN 00:20 02:28,682 00:30,102
00:04,996

22 22 ÓSCAR ZAFORAS BELVIS SEAT 124 1.8 COMPETICIÓN DEBUTANTES 02:34,865 00:36,285
00:06,183

NO CLASIFICADOS

Dorsal Piloto Vehículo Clase Motivo

1 FERNANDO VILLARO SAURAS CITRO?N AX LIZAGA PROTO 1.3 COMPETICIÓN Ab. - Averia

Director de Carrera Cronometrador 12/03/2023 12:47:44



I SLALOM CIUDAD DE ALCAÑIZ 12 de Marzo de 2023
MANGA 2 PROVISIONAL

Orden Dorsal Piloto Vehículo Clase Grupo Pen 2ª Manga
Inc. Pen.

Diferencia

1 4 LAURA APARICIO ANGLES TOYOTA GR YARIS 1.6 T COMPETICIÓN DAMAS 01:57,782

2 2 ALEJANDRO DIAZ-CONCHA MIÑANA PEUGEOT 205 GTI 1.9 COMPETICIÓN 01:58,022 00:00,240
00:00,240

3 16 LUIS LOPEZ PASTOR TOYOTA GR YARIS GR COMPETICIÓN 01:58,496 00:00,714
00:00,474

4 9 ANCHEL ECHEGOYEN CORTÉS ABARTH 595 CET 1.4 T COMPETICIÓN 01:59,326 00:01,544
00:00,830

5 11 PALOMA MESEGUER ALONSO VOLKSWAGEN GOLF 1.8 COMPETICIÓN DAMAS 02:01,847 00:04,065
00:02,521

6 6 SERGIO BERCERO MEAVILLA FORD FIESTA 2.0 SERIE 02:04,256 00:06,474
00:02,409

7 19 JESÚS JONATHAN TRAMPAL GARCÍA VOLKSWAGEN POLO GT TDI 1.9 COMPETICIÓN 02:05,942 00:08,160
00:01,686

8 14 JAVIER MARTINEZ BARRACHINA TOYOTA GR YARIS 1.6 T COMPETICIÓN DEBUTANTES 02:07,931 00:10,149
00:01,989

9 10 RICARDO SAN NICOLÁS TENA PEUGEOT 306 XSI 2.0 COMPETICIÓN 02:09,178 00:11,396
00:01,247

10 12 IVAN GRIÑON PARDO FIAT BRAVO 16V 1.9 COMPETICIÓN 02:09,566 00:11,784
00:00,388

11 7 DANIEL QUÍLEZ ALMENAR OPEL CORSA C 1.4 SERIE 02:10,258 00:12,476
00:00,692

12 8 JUAN LEGANES SEARA PEUGEOT 206 GTI 1.6 SERIE 02:10,486 00:12,704
00:00,228

13 20 DANIEL CAVERIA  FINOL BMW  E39 525I 2.5 COMPETICION 02:12,149 00:14,367
00:01,663

14 1 FERNANDO VILLARO SAURAS CITROËN AX LIZAGA PROTO 1.3 COMPETICIÓN 00:20 02:12,689 00:14,907
00:00,540

15 21 JOSE MIGUEL ASENSIO HERRERO CITROËN SAXO VTS 1.6 COMPETICIÓN DEBUTANTES 02:17,201 00:19,419
00:04,512

16 23 ADRIA VELA FONTANALS FIAT BRAVO 16V 1.9 COMPETICIÓN DEBUTANTES 02:17,334 00:19,552
00:00,133

17 17 SAMUEL BELENGUER ASESIO MAZDA MX5 2.0 COMPETICIÓN DEBUTANTES 02:18,292 00:20,510
00:00,958

18 3 ABRAHAM LOPEZ GARCIA FIAT BRAVO 16V 1.8 COMPETICIÓN 00:10 02:21,602 00:23,820
00:03,310

19 24 ELENA PARICIO DAMIÁN TOYOTA GR YARIS 1.6 T COMPETICIÓN DEBUT/DAMAS 02:22,041 00:24,259
00:00,439

20 5 DAVID TESAN GAUDES RENAULT CLIO RS 2.0 COMPETICIÓN 00:30 02:30,033 00:32,251
00:07,992

21 22 ÓSCAR ZAFORAS BELVIS SEAT 124 1.8 COMPETICIÓN DEBUTANTES 02:35,979 00:38,197
00:05,946

22 18 JAVIER GUERRERO  SANZ CITROËN  ZX 16V 2.0 COMPETICION 00:50 02:49,606 00:51,824
00:13,627

NO CLASIFICADOS

Dorsal Piloto Vehículo Clase Motivo

15 CARMELO CALLEN GUERRERO CITRO?N AX LIZAGA PROTO 1.3 COMPETICIÓN Sin Tiempo 

Director de Carrera Cronometrador 12/03/2023 13:56:57


